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Landsmøte 2006 - VEGA 
Landsmøtet på Vega ble meget vellykket og et 
spennende møte for landsmøtedeltakerne. 
Takket være god hjelp fra Jon Aga på 
havhotellet, ble vi trygt transport fra flyplassen 
via busser og hurtigbåt ut til hotellet, hvor 
vertskapet hilste på alle deltakerne. 
Landsmøtet ble ønsket velkommen av ordfører 
Einar Silseth og daglig leder for Stiftelsen 
Vegaøyan Verdensarv, Rita Johansen 
orienterte om verdensarvstedet.  Lørdag 
formiddag dro vi på ekskursjon til Skjærvær og 
Hysvær og ble kjent med både samspill 
mellom natur og menneske, nærings-
grunnlaget og ikke minst restaureringens 
utfordringer ute i havgapet.  
 
Lørdag etter en utmerket lunsj på hotellet, 
diskuterte vi det kommende kulturminneåret i 
2009 og behandlet årsmøtesakene. Lands-
møtet sluttet seg til de foreliggende planene for 
kulturminneåret. I år ble Fortidsminne-
foreningen tildelt årets ”Hedersmus” for sin 
utvikling av internettsidene og ikke minst 
nyhetstjenesten, som sørger for å trekke store 
lesergrupper til frivillighetens internettsider.  Vi 
gratulerer! 
 
På vei til fergen hjem søndag, besøkte vi 
kystlagets brygge på Vegstein, et handelssted 
som står inntakt etter at det stengte i 1902! 
 
Fylkeskystlaget hadde sitt årsmøte samtidig, 
så vi hadde selskap med dem både på 
ekskursjonene, festmiddagen på kvelden og 
noe av det faglige programmet. 
 
Kulturminneåret 2009 
I samarbeid med Miljøverndepartementet 
inviterte vi til idemøte på Ullershov 18. mars 
hvor innspill, tanker, ønskemål og ideer 
omkring det kommende Kulturminneåret ble 
luftet.  Kulturminneåret var selvsagt også viet 
stor oppmerksomhet på landsmøtet, og er den 
enkeltsaken som opptar oss mest for tiden.  
 

På bakgrunn av innspill både på idemøtet på 
Ullershov og på landsmøtet, vil styret arbeide 
videre med et plandokument. Det tas sikte på 
å sende dette på høring til medlems-
organisasjonen i juni.  Kulturminneåret er en 
prosjekt som kommer til å strekke seg fra 
starten på 2007 og frem til sommeren 2010.  Vi 
må derfor å kunne presentere konkrete planer i 
hvert fall for 2007 slik at vi kan få nødvendige 
driftsressurser til å starte opp prosjektet som 
planlagt. 
 
Tematiske konfliktvurderinger 
kulturminner – vindkraft 
Norges vassdrags- og energidirektorat hadde 
sendt på høring de tematiske konflikt-
vurderingene som er foretatt rundt de 
forskjellige vindkraftprosjektene som nå er 
oppe til vurdering. Denne høringen vil ikke 
erstatte de høringene og konsekvens-
utredningene som reguleringsplaner og 
konsesjonssøknad i de enkelte prosjektene 
krever.  De foreslåtte vindkraftprosjektene ble 
vurdert i forhold til forsvars-, reindrift- og 
miljøinteresser, herunder kulturminner.  Vi har 
presisert at vi ikke har tatt standpunkt til om vi 
ønsker vindkraft eller ikke, men har påpekt at 
disse vurderingene synliggjør behovet for at 
det ikke finnes klare kriterier for forskjellige 
kulturminnes verneverdi, et forhold vi har 
påpekt flere ganger og som også behandles i 
Kulturminnemeldingen.  Videre har vi 
fremhevet at disse sakene må underlegges de 
samme vurderinger som enhver annen 
utbygging, mellom annet ved at de ulemper de 
innebærer i forhold til kulturminner blir vektet 
mot de samfunnsmessige goder de medfører. 
 
 
 
 
 
 

Pål Giørtz 

------------------------------------------------------------- 
Norges kulturvernforbund 

Stortingsgaten 12 
0161 Oslo 

Telefon: 22 41 04 20 
Telefaks: 22 42 22 32 

E-post: post@kulturvern.no 
Hjemmeside: www.kulturvern.no  


